
Zpráva zástupce kraje v Náčelnictvu Junáka 
 

23. 2. 2008 Stránka 1/2 

XL. řádné jednání Náčelnictva Junáka 
 
 

1. Zpráva kandidátní komise        
Byli vyřazeni tři kandidáti kvůli nesplněné kvalifikaci. Dále se diskutovalo o případné 
změně/snížení kvalifikačních požadavků, valná většina byla proti. VRJ také dostala za úkol 
připravit chybějící výklad k přihlášce kandidáta ÚO, především o vyjádření střediska. 
 

2. Skautské časopisy          
Náčelnictvo Junáka předloží Valnému sněmu Junáka k projednání a rozhodnutí materiál 
o časopisech ve 4 variantách a doporučením varianty „klubový časopis“. Dále navrhuje 
následující usnesení: Valný sněm Junáka považuje skautské časopisy za důležitý výchovný 
nástroj a ukládá Náčelnictvu Junáka věnovat časopisům trvalou podporu. Valný sněm Junáka 
doporučuje Náčelnictvu Junáka vydávat … časopis(y) pro mladší členy Junáka. 
 

3. Program Valného sněmu Junáka       
Program sněmu začíná až ve 21 hodin. Především pro horší dostupnost z celé republiky. 
Předpokládá se, že delegáti budou dojíždět postupně. Oficiální program začne slavnostním 
zahájením v sobotu ráno, následovat bude schvalování programu a dalších náležitostí sněmu.  
Dostatek prostoru je vyčleněno pro jednání o návrzích VOJ a jednání o strategii Junáka, které 
bude probíhat v malých skupinách. V neděli potom proběhnou především volby a budou se 
schvalovat usnesení sněmu. Nabízí se ještě možnost upřednostnit projednávání budoucnosti 
časopisů před strategií. Dále se pak diskutovalo o různých přesunech a záměnách - usneseních 
VOJ, prezentací apod. po zvážení možností se NJ rozhodlo pro předloženou variantu. 
 

4. Návrhy na usnesení pro Valný sněm Junáka       
Náčelnictvo se zabývalo jednotlivými návrhy usnesení a doporučeními VOJ pro Valný sněm 
Junáka v Havířově.  
Změna organizačního řádu, článek 38, 45 – 2 podřízené jednotky 
Na jednání VSJ: ano   Stanovisko NJ: negativní 
Změna organizačního řádu, článek 92 – min. 8 mladších členů v oddíle 
Na jednání VSJ: ano   Stanovisko NJ: negativní 
Změna Stanov, čl. 34 – zřizování ZvOJ VOJ  
Na jednání VSJ: ano   Stanovisko NJ: negativní 
Cíle NJ a jejich hodnocení  
Na jednání VSJ: ano   Stanovisko NJ: doporučit přijmout 
Odpovědi ústředních orgánů do 90 dní  
Na jednání VSJ: ano   Stanovisko NJ: souhlas s VRJ 
Registrace v říjnu  
Na jednání VSJ: ano   Stanovisko NJ: negativní
Prezentace Junáka na veřejnosti  
Na jednání VSJ: ano   Stanovisko NJ: nepřijímat usnesení; součástí vyjádření  

bude informace o současném stavu prezentace Junáka při  
akcích, např. Kuřátko, Květinový den apod. 

Pořádání velkých akcí (Materiál existuje, avšak hnutí s ním nebylo seznámeno.) 
Na jednání VSJ: ano   Stanovisko NJ: nepřijímat usnesení. Informovat, že se na  

materiálu pracuje, příp. zveřejnit dosavadní závěry 
Vztahy k jiným skautským organizacím  
Na jednání VSJ: ano   Stanovisko NJ: nepřijímat usnesení. Ponechat v platnosti  

ta minulá. Sepsat současný stav, který osvětlí situaci 



Zpráva zástupce kraje v Náčelnictvu Junáka 
 

23. 2. 2008 Stránka 2/2 

Vyhodnocení působení org. řádu  
Stanovisko NJ: hodnocení je ve zprávě VRJ 
Usnesení sněmů VOJ na program VSJ  
Stanovisko NJ: v programu sněmu je vyčleněn prostor 
Teepek.cz  
Stanovisko NJ: není adresováno NJ; vyjádření připraví br. Šantora 
 

5. Komise VSJ           
Náčelnictvo Junáka navrhlo členy volební komise VSJ sestru Evu Fikarovou, Magdalenu 
Vázlerovou a bratry Jaromíra Kupra, Ondřeje Peřinu, Petra Vaňka a Ondřeje Poláka; 
návrhové komise bratry Romana Šantoru, Pavla Černého, Tomáše Řeháka a Bedřicha 
Horného a mandátové komise bratra Jana Svobodu. 
 

6. Zpráva o hospodaření ústředních orgánu pro Valný sněm Junáka  
Bez velkých diskusí k materiálu NJ předkládá Zprávu o hospodaření ústředních orgánů 
Valnému sněmu Junáka. 
 

7. Zpráva náčelnictva Junáka za období 2005 - 2008    
NJ schválila svou zprávu za období 2005 – 2008 pro XII. Valný sněm Junáka v Havířově. 
Jednotlivé části vypracovávali vedoucí skupin a místonáčelník je shrnul v jeden dokument. 
 

8. Novelizace ŘVČČJ         
Náčelnictvo Junáka zastavilo práci na tvorbě nového vzdělávacího řádu a systému, zvláště 
z nedostatku lidských zdrojů. A uložilo VRJ a koordinátorovi pro novelizaci ŘVČČJ  při NJ 
připravovat dílčí úpravy řádu, která by měla sestávat hlavně ze zakotvení nového obsahu VZ. 
 

9. Materiál ke strategii pro delegáty Valného sněmu Junáka    
Materiál by vlastně měl sloužit jako podklad k diskusi v pracovních skupinách. Delegáti se  
k němu budou moci vyjadřovat dle svého uvážení – vyberou jiné priority, dají konkrétní 
návrhy k aktivitám, činnostem. Návrh usnesení: Valný sněm doporučuje všem výchovným a 
organizačním jednotkám zaměřit se ve své činnosti na posilování sounáležitosti, zlepšení 
kvality oddílové činnosti a získávání a udržení lidí. 


